PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 857/2021 – CM

     Garça, 08 de dezembro de 2021.

Requerimento nº 1242/2021
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Solicita informações em relação à

contratação de serviços da clínica de
diagnósticos Diaglab.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que:

1) A mudança de endereço da clínica não é uma condição do
contrato, e não acarretou mudança nos valores contratados;

2) Os exames contratados constam nos Contratos nº
022/2018, 012/2019, 048/2019, 059/2019 e seus respectivos aditamentos,
todos disponíveis no Portal da Transparência;

3) Informações contidas no anexo;
4) Foi realizado um levantamento da quantidade de exames e

seus respectivos valores de acordo com a Tabela do SIGTAP SUS, e, ficou
constatado que o valor global contratado seria mais econômico, ou seja, o valor
global contratado é menor do que a referida tabela, resultando em maior
vantajosidade econômica para o Município.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-12-17T11:04:34-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823